

Trafikprincip

Formålet med nærværende trafikprincip er følgende:

- At skabe en tryk og sikker vej til og fra dagtilbud/skole.
- At så mange børn som muligt, fra 4. klasse og op, transporterer sig selv til skole på cykel, til fods e.l.
- At give børnene de bedste forudsætninger for at færdes respektfuldt og sikkert i trafikken – fx gennem særligt tilrettelagte forløb i dagtilbud/skole, gåprøve, cykelprøve o.l.
- At huske de voksne omkring børnene på, at vi er ansvarlige rollemodeller, hvad angår god trafikultur, og lade denne smitte af på børnene.

Her i Landsbyordning Stubbekøbing vil vi gerne være med til at skabe sikker trafik for vores børn og unge. Dette kræver en målrettet indsats fra såvel børn/elever, forældre og fra personalets side. Rådet for Sikker Trafik har erfaring med, at trafikpolitik på skolerne er et godt værktøj til at skabe mere sikker trafik. Trafikpolitikken indeholder beskrivelser af, hvordan vi forestiller os at trafikken afvikles ved vores institutioner og skole, samt hvilke tiltag Landsbyordningen har taget for at sikre, at børnene/eleverne lærer at begå sig sikkert i trafikken.

Adgangsforhold

Stubbekøbing Børnehus

I Stubbekøbing børnehus benyttes parkeringspladsen med indkørsel fra Nykøbingvej. Er man på cykel kan cykelparkeringen på Præstemarken ligeledes benyttes.

Æblehuset

I Æblehuset benyttes parkeringspladsen foran institutionen og plænen ved fodboldbanerne.

Skolen

Ønsker man at hente eller bringe sit barn i bil, gøres dette ved at benytte skolens parkeringsplads på hjørnet af Elversvej og Rosenvængets Allé. Det er ikke tilladt at benytte Rønvej og selve Rosenvængets Allé. Parkeringspladsen er indrettet med afmærkede båse til de, som fx ønsker at følge børnene helt til dørs. Derudover udføres det hurtige "kys-og-kør" på parkeringspladsen uden problemer, da pladsens udformning gør, at trafikken afvikles i én retning med separat ind- og udkørsel.

Er man på cykel, benyttes cykelparkeringen på Elversvej. Vi opfordrer til at børn ikke cykler alene til skole før i 4. klasse, jf. anbefalinger fra Rådet for Sikker Trafik. Alle opfordres til at benytte cykelhjelm.

Der kører skolebus til og fra skolen om morgenen og om eftermiddagen. Skolebussens køreplan er tilpasset skolens ringetider. Køreplanen ses på skolens hjemmeside og ansøgning om buskort sker ved henvendelse til skolens sekretær. De offentlige busruter, der betjener Stubbekøbing, har ligeledes stoppesteder omkring skolen.

Se i øvrigt anbefalinger fra **Råd for sikker trafik** på www.sikkertrafik.dk/skole.

Skolepatrulje

I skoledelen har vi skolepatrulje følgende steder: Rosenvængets Allé og Elversvej. Skolepatrulje varetages primært af elever fra udskolingen, der har gennemgået et særligt uddannelsesforløb. Skolepatruljen er på plads i tidsrummet 7.50 til 8.00. Skolepatruljen bærer gule veste, og hjælper deres kammerater over vejen, men de har ikke ansvaret for de andre børns sikkerhed i trafikken. Vi voksne bakker op om skolepatruljerne og følger naturligvis deres anvisninger i trafikken. Ordningen administreres af den trafikansvarlige på skolen.

Indsats i dagtilbud/skole

I børnehaven øves færden i trafikken allerede fra barnets 2 års alder. De kommende skolebørn indgår i strukturerede forløb med træning i trafikken.

I indskolingen foretages der gå-prøve og arbejdes med Min Trafikbog fra Rådet for Sikker Trafik.

På mellemtrinnet afholdes der cykelprøve og deltager med 5. årgang i kommunens arrangement på CELF med trafikdag.

I udskolingen arbejdes med de unges valg i trafikken med oplæg, film og deltagelse i trafikdag for 8. klasse sammen med Ungdomsskolen.

Derudover indgår Rådet for Sikker Trafik i elevernes UUV-timer med undervisningsmateriale målrettet de enkelte klassetrin

Cykelture i institutionerne og i skoletiden

I dagtilbuddene kommer børnene på cykelture. Det foregår på institutionernes Christiania-bikes, og børnene er spændt fast. Både børn og voksne bærer hjelm.

Cykelture i skoletiden kan forekomme. Disses varsles i god tid på Aula. Alle børn og voksne, som deltager i cykelturen, bærer cykelhjelm. Der vil altid være mindst to voksne med på en sådan cykeltur. Det er hjemmets ansvar, at barnet møder op på en cykel, der er sikkerhedsmæssigt forsvarlig og lever op til lovkravene.

Princippet er vedtaget på bestyrelsesmødet den 20. oktober 2020



Knud Christensen
Bestyrelsesformand



Pia Christensen
Leder af Landsbyordning Stubbekøbing